COMISSÃO MISTA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PRESIDENTE: José Carlos Macário dos Santos  MEMBROS –Marcone Ferreira da Silva e Carlos Roberto da silva

__________________________________________________________________
Rua Luiz Inácio dos Santos, 91 Centro - CEP 55.375-000 – Calçado PE - CNPJ: 11.240.181/0001-40

Telefone: (87) 3793-1128 - E-mail:camaracal@hotmail.com – www.camaracalcado.pe.gov.br

 ATA DE CONSTITUIÇÃO DA CMAP 2023 Aos sete  (07) dias do mês de fevereiro do
ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 08h00min (oito horas), no Prédio Sede da Câmara
Municipal, sito a Rua Luiz Inácio dos Santos, nº 91, reuniu-se os membros da CMAP- Comissão
Mista de Audiência Publica, designados pela Mesa Diretora através da Portaria nº 01/2023 de 02
de Janeiro de dois mil e vinte e três,  para deliberar sobre a escolha do Presidente, e
ordenamento dos trabalhos que serão desenvolvidos neste período, conforme determina o
artigo 2º da mencionada Portaria. Na ocasião, o vereador Marcone Ferreira, questionou aos
vereadores Carlos Roberto e José Carlos Macário dos Santos, como ficaria a escolha do
presidente, e o que mais precisava ser resolvido. Os vereadores sem demora pediram para que o
vereador José Carlos Macário  assumisse a Presidência da Comissão. Com isso, quer dizer, com o
Sim dele, ficou também por aclamação decidido a questão da Presidência da CMAP. Depois de
discutidos outros assuntos de menor relevância decidiram também que as reuniões da Comissão
seriam feitas as Segundas feiras de onze horas. Se houver necessidade, para conclusão das
discussões e finalização de trabalhos, outros dias da semana serão utilizados, para dar seqüência,
ou iniciar deliberações. Foi combinado igualmente, que as deliberações extras se fizessem a
qualquer dia, quando houver matéria a ser discutida, ou outros assuntos que algum dos
membros precise discutir. Também ficou determinado que as matérias vindas à Comissão fossem
relatadas por um dos membros, em sistema de rodízio, nomeando-se Relator quando o
presidente despachar a matéria. Também que outros assuntos relacionados com o
disciplinamento de atitudes que devam existir, especialmente os que surgirem no dia-a-dia,
possa ser discutido por convocação de um dos membros. Concluídos os trabalhos, e, pela
conveniência, eu Maria de Fatima de Souza Melo, solicitada pelo Presidente, lavrei esta ata, que
assino juntamente com os membros.

Sede da Câmara Municipal de Calçado, em 07 de fevereiro de 2023.

José Carlos Macário dos Santos --------------------------------------------------------------

Marcone Ferreira da Silva---------------------------------------------------------------------------

Carlos Roberto da Siva-----------------------------------------------------------------------------

Maria de Fatima Souza de Melo----------------------------------------------------------------------

mailto:camaracal@hotmail.com
http://www.camaracalcado.pe.gov.br/